
 

Mateřská škola, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 1900,  

                                   příspěvková organizace 
 www.ms-chodovicka.cz 

 email:ms-chodovicka@ms-chodovicka.cz Tel: 281922738 

 

 

KRITÉRIA 

pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, 

Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 1900, 

pro školní rok 2024/2025 

Ředitelka mateřské školy, která je zřizovaná MČ Praha 20, stanovila kritéria, která jsou v souladu s § 34, 

§ 34a, § 34b a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Podmínky přijetí: 

o MŠ může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že 

je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Doklad o provedení 

pravidelného očkování nebo doklad o tom, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro kontraindikaci, vydá poskytovatel zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti 

a dorost na žádost zákonného zástupce dítěte, pěstouna nebo fyzické osoby, které bylo dítě soudem 

svěřeno do osobní péče (§ 34 odst. 5 školského zákona s odkazem na § 50 zákona č. 258/2000 Sb. o 

ochraně veřejného zdraví v platném znění). Povinnost očkování se nevztahuje na děti v povinné 

předškolní docházce. 

o Rozhodující pro přijetí k předškolnímu vzdělávání je místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 

pobytu, v příslušném školském obvodu MŠ (území městské části Praha 20), a to v době podání 

přihlášky k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole, Praha 9 – Horní Počernice, Chodovická 1900 

o Dalším posuzovaným kritériem je věk dítěte. 

o Děti jsou přijímány do klasických tříd a do tříd tzv. „jeslového typu“. 

o Do klasické třídy jsou přijímány děti zpravidla od 3 do 7 let, do těchto tříd může být přijaté i dítě 

mladší, které dovrší 3 let nejpozději do 31. 12. 2024 a prokáže přiměřenou samostatnost v sebeobsluze, 

komunikaci a hygienických návycích – nemá pleny a umí používat klasické WC. 

o Do tzv. „jeslových tříd“ jsou přijímány děti, které dovrší 3 let od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

o Pořadí – umístění dětí tak vznikne následovně:  

Klasické třídy - nejprve se seřadí od nejstaršího po nejmladší děti, které splnily kritérium č. A1, pak 

se následně stejným způsobem seřadí děti, které splnily kritérium č. A2, A3 a nakonec A4. 

Jeslové třídy – nejprve se seřadí od nejstaršího po nejmladší děti, které splnily kritérium č. B1, pak se 

následně stejným způsobem seřadí děti, které splnily kritérium č. B2 a nakonec B3. 

o Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. 

o Podaná žádost dle podmínek správního řádu + příloha „potvrzení o očkování“(originál, případně 

ověřená kopie, nepožaduje se u dětí s povinným předškolním vzděláváním), + další přílohy dle 

individuální situace dítěte (např. odklad školní docházky). Uvedené údaje v žádosti budou ověřené při 

fyzickém zápisu nahlédnutím do rodného listu dítěte a OP zákonného zástupce, v případě cizinců je 

potřeba prokázat povolení k pobytu dítěte delší než 90 dnů – pas.  

o V případě, že ředitelka bude muset rozhodnout o přijetí mezi dětmi, které splnily stejné kritérium 

a mají stejné datum narození, proběhne výběr dětí losováním. 

A) Do klasických tříd MŠ jsou děti přijímány postupně dle níže uvedených kritérií: 

A1. 

Děti s odkladem školní docházky a děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání s místem trvalého 

pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, na území městské části Praha 20, které do 31. 8. 2024 dosáhnou 

nejméně pěti let, seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

 

mailto:ms-chodovicka@ms-chodovicka.cz


A2. 

Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, na území městské části Praha 20, které do 

31. 8. 2024 dosáhnou nejméně tří let, v případě splnění výše uvedených podmínek také děti tříleté do 31. 12. 

2024, seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

V případě, že mateřská škola bude mít volnou kapacitu, může přijímat také děti: 

A3. 

Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodě smluvní 

obce, které do 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně tří let, seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

A4. 

Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo příslušný školský obvod MŠ, které 

do 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně tří let, seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

 

B) Do tříd pro dvouleté děti – tříd jeslového typu MŠ jsou děti přijímány postupně dle níže uvedených 

kritérií: 

B1. 

Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, na území městské části Praha 20, které do 

31. 08. 2024 dosáhnou nejméně dvou let, seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

V případě, že mateřská škola bude mít volnou kapacitu, může přijímat také děti: 

B2. 

Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodě smluvní 

obce, které do 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně dvou let, seřazené podle data narození od nejstaršího po 

nejmladší. 

B3. 

Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo příslušný školský obvod MŠ, které 

do 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně dvou let, seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší. 

Orientační tabulka pro určení věku dítěte: 

Klasické třídy – dítě 
narozené 

5-6 let (OŠD, 1. 9. 2018 - 31. 8. 2019) 

4 roky (1. 9. 2019 - 31. 8. 2020) 

3 roky (1. 9. 2020 - 31. 8. 2021) 

Jeslová třída – dítě 
narozené 

2 roky (1. 9. 2021 – 31. 8. 2022) 

Při dosažení stejného kritéria rozhoduje věk dítěte 

 

*Při zařazování dětí mladších tří let do klasických tříd se postupuje dle vyhlášky č.14/2005 Sb. o předškolním 

vzdělávání v platném znění. 

 

 

Vyhlášeno v rámci zápisu do MŠ 06. 05. – 07. 05. 2024  

 

 

V Praze dne 28. 03. 2024 

         Bc. Dana Uhrová 

             ředitelka MŠ Praha 9 – Horní Počernice, 

         Chodovická 1900 

 


